INDICAÇÃO Nº 421/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, estudos viabilizando a abertura de uma rua, onde atualmente tem um terreno baldio, ligando o loteamento I ao Loteamento II,  do Loteamento Cidade Jardim, para facilitar o acesso de alunos a escola municipal lá existente.
JUSTIFICATIVA

Para chegarem a escola Municipal Pio XII as crianças do bairro fazem o percurso pelo referido terreno baldio, que fica entre os dois loteamentos ou andam pela rodovia, o que não é seguro  para as crianças.

O  terreno está coberto pelo mato e a noite sem iluminação, também põe em risco a vida dos alunos, razão pela qual solicito ao Executivo a sensibilidade para pôr em prática à execução da obra.
Sala das Sessões, 05 de Setembro de 2005.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	Vereador

PAGE